ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE ITABAIANA

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n° 007/2025

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Assistência Social de Itabaiana, em atendimento às

disposições legais e aos Princípios da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade,

Probidade Administrativa, Publicidade e Eficiência, e, ainda, à determinação do Exmº.
Prefeito, torna público, para conhecimento de todos, a REVOGAÇÃO da licitação, na

modalidade acima especificada, mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratações de empresas especializadas em locação de tendas e cadeiras para
serem utilizados em eventos.

DATA EM QUE OCORRERIA A SESSÃO DA SESSÃO: 02/04/2025 (dois de abril

de dois mil e vinte e cinco) às 09:00h (nove horas) – Horário de Brasília.
BASE LEGAL: Art. 71, Inc. II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

MOTIVO: Em virtude da ausência de publicação da errata ao edital que ocorreu de forma

parcial e não em todos em de sua divulgação inicial, conforme art. 55 §1°.
Ante o exposto, fica declarado REVOGADO o procedimento e, pelo presente, dá-se

ciência aos interessados, na forma do art. 71, §3° c/c art. 165, inciso I, alínea “d”, todos

da Lei n° 14.133/2021, esclarecendo que quaisquer informações complementares estarão
à disposição, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Cecília Vieira

dos Santos nº 784, Itabaiana/SE, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente,

no horário das 07:00h (sete horas) às 13:00h (treze horas) ou através do e-mail:
fmas.itabaiana@gmail.com, ou no endereço: www.itabaiana.se.gov.br.

Itabaiana/SE, 25 de abril de 2025.

Osanir dos Santos Costa
Secretária Municipal

http://www.itabaiana.se.gov.br/